
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2020/669 

ze dne 18. května 2020, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/801/EU, pokud jde o pověření Výkonné agentury pro 
inovace a sítě prováděním inovačního fondu 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 58/2003 ze dne 19. prosince 2002, kterým se stanoví statut výkonných agentur 
pověřených některými úkoly správy programů Společenství (1), a zejména na čl. 3 odst. 3 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (2) zřizuje inovační fond, který má podporovat inovace v 
nízkouhlíkových technologiích a procesech a pomáhat stimulovat koncipování/tvorbu a fungování projektů 
zaměřených na ekologicky bezpečné zachycování a geologické ukládání CO2, jakož i inovativní technologie v 
oblasti obnovitelných zdrojů energie a skladování energie. 

(2) V souladu s čl. 16 odst. 1 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/856 (3) má být inovační fond prováděn 
v rámci přímého řízení nebo nepřímého řízení. Článek 17 uvedeného nařízení stanoví, že se Komise může 
rozhodnout jmenovat prováděcí subjekt, který bude plnit určité prováděcí úkoly, a že v případě přímého řízení 
musí být tyto úkoly přeneseny na výkonnou agenturu. 

(3) Na základě prováděcího rozhodnutí Komise 2013/801/EU (4) byla zřízena Výkonná agentura pro inovace a sítě (dále 
jen „agentura“) a tato agentura byla pověřena správou některých částí programů Unie, včetně Nástroje pro propojení 
Evropy a programu Horizont 2020 v oblasti energetiky. 

(4) Analýza nákladů a přínosů provedená v souladu s článkem 3 nařízení (ES) č. 58/2003 ukázala, že přenesení správy 
částí inovačního fondu na agenturu by přispělo k účinnějšímu dosahování cílů inovačního fondu. Pověření agentury 
prováděním částí inovačního fondu by v období let 2020 až 2030 vedlo k úsporám nákladů ve výši přibližně 30,5 
milionu EUR ve srovnání s náklady na interní správu, zvýšilo by účinnost a flexibilitu při správě inovačního fondu, 
zajistilo by významné synergie mezi inovačním fondem a dalšími programy Unie, které agentura spravuje, a 
přiblížilo by financování Unií k příjemcům a zvýšilo jeho viditelnost. 

(5) Je proto vhodné pověřit agenturu správou a prováděním částí inovačního fondu. 

(1) Úř. věst. L 11, 16.1.2003, s. 1. 
(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na 

emise skleníkových plynů ve Společenství a o změně směrnice Rady 96/61/ES (Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 32). 
(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/856 ze dne 26. února 2019, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2003/87/ES, pokud jde o fungování inovačního fondu (Úř. věst. L 140, 28.5.2019, s. 6). 
(4) Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/801/EU ze dne 23. prosince 2013 o zřízení Výkonné agentury pro inovace a sítě a o zrušení 

rozhodnutí 2007/60/ES ve znění rozhodnutí 2008/593/ES (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 65). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 156/20                                                                                                                                         19.5.2020   



(6) Prováděcí rozhodnutí 2013/801/EU by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro výkonné agentury, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Změna prováděcího rozhodnutí 2013/801/EU 

Ustanovení čl. 3 odst. 1 prováděcího rozhodnutí 2013/801/EU se nahrazuje tímto: 

„1. Agentura se pověřuje prováděním částí těchto programů Unie: 

a) Nástroj pro propojení Evropy; 

b) část III „Společenské výzvy“ zvláštního programu k provedení Horizontu 2020; 

c) inovační fond zřízený podle čl. 10a odst. 8 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (*). 

_____________ 
(*) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro obchodování 

s povolenkami na emise skleníkových plynů ve Společenství a o změně směrnice Rady 96/61/ES (Úř. věst. L 275, 
25.10.2003, s. 32).“ 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 18. května 2020.  

Za Komisi 
Ursula VON DER LEYEN 

Předsedkyně     

CS Úřední věstník Evropské unie 19.5.2020                                                                                                                                         L 156/21   


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/669 ze dne 18. května 2020, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/801/EU, pokud jde o pověření Výkonné agentury pro inovace a sítě prováděním inovačního fondu 

